ПРОЕКТ

СОВЕТ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от _________2023

№ ______
ст-ца Новопокровская

О внесении изменений в решение Совета Новопокровского
сельского поселения Новопокровского района от 30 ноября
2017 года № 230 «Об утверждении Положения о размере
и условиях оплаты труда выборного должностного
лица - главы Новопокровского сельского поселения,
муниципальных служащих органов местного
самоуправления Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 мая 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от                  8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», пунктом 19 решения Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 7 декабря 2022 года № 200 «О бюджете Новопокровского сельского поселения Новопокровского района на 2023 год» Совет Новопокровского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 30 ноября 2017 года № 230 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица - главы Новопокровского сельского поселения, муниципальных служащих органов местного самоуправления Новопокровского сельского поселения Новопокровского района» следующие изменения:
1) Пункт 3.2. раздела 3 Положения о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица - главы Новопокровского сельского поселения, муниципальных служащих органов местного самоуправления Новопокровского сельского поселения Новопокровского района изложить в новой редакции:

«3.2. Оклад за классный чин рублей в месяц
Муниципальный советник 1 класса

- 3166
Муниципальный советник 2 класса

- 2957
Муниципальный советник 3 класса

- 2745
Советник муниципальной службы 1 класса

- 2429
Советник муниципальной службы 2 класса

- 2222
Советник муниципальной службы 3 класса

- 2006
Референт муниципальной службы 1 класса

- 1900
Референт муниципальной службы 2 класса

- 1586
Референт муниципальной службы 3 класса

- 1483
Секретарь муниципальной службы 1 класса

- 1269
Секретарь муниципальной службы 2 класса

- 1163
Секретарь муниципальной службы 3 класса

- 951»
2) Приложение 1 к Положению о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица - главы Новопокровского сельского поселения, муниципальных служащих органов местного самоуправления Новопокровского сельского поселения изложить в новой редакции (прилагается).
2. Решение Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 25 января 2023 года № 212 «О внесении изменений в решение Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 30 ноября 2017 года № 230 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица - главы Новопокровского сельского поселения, муниципальных служащих органов местного самоуправления Новопокровского сельского поселения Новопокровского района» считать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района по налогам, бюджету и муниципальному хозяйству (Шевченко А.С.).

4. Решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

Глава
Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района

 А.А. Богданов
Председатель Совета

Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района

   О.Н. Совгирь
Приложение

к решению Совета

Новопокровского сельского поселения Новопокровского района

от ________2023 № _____
«Приложение 1
к Положению

о размере и условиях оплаты труда выборного должностного

лица - главы Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района, муниципальных служащих

органов местного самоуправления Новопокровского сельского поселения Новопокровского района

в редакции решения Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района

от ________2023 № _____
РАЗМЕРЫ

должностных окладов выборного должностного лица-главы

Новопокровского сельского поселения, муниципальных служащих

органов местного самоуправления Новопокровского сельского поселения Новопокровского района
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(рублей в месяц)

	Глава
	10974

	Заместитель главы
	9345

	Заместитель главы, главный бухгалтер
	9345

	Главный специалист
	7385

	Главный специалист, заместитель главного бухгалтера
	7385

	Ведущий специалист
	6887

	Специалист I категории
	6408

	Специалист II категории
	5863
	»

Заместитель главы

Новопокровского сельского поселения,

главный бухгалтер

Н.Г.Карпова